REQUERIMENTO N.º 166/2020
Ementa: Informações sobre obras com maquinário às margens do Córrego Ribeirão Pinheiros, ao lado do Flex Atacadista.
Excelentíssima Senhora Presidente:
Nobres Vereadores:

O Vereador Henrique Conti requer, nos termos regimentais após a aprovação em plenário, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informação (ões):

É de conhecimento da Municipalidade trabalho de maquinário assoreando córrego do Ribeirão dos Pinheiros às margens do Flex Atacadista?

Foi realizado vistoria no local pelo departamento competente? Em caso positivo, o que ficou constatado?

O Departamento de Praças e Jardins possui conhecimento da poda e supressão de árvores da beira do córrego?

É de conhecimento da Municipalidade construção de novas casas no local apontado? Em caso positivo, quais medidas serão tomadas?
Justificativa:

Munícipes questionam este Vereador acerca do assunto e solicitam maiores informações.
Valinhos, aos 28 de janeiro de 2020.
Henrique Conti

Vereador – Partido Verde
Fotos anexas.
[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]